
УКРАЇНА  

Рожнятівська селищна рада  
Івано-Франківської області 

(четверта сесія восьмого демократичного скликання) 

(друге засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  28 січня 2021 року            смт. Рожнятів 

№ 89-4/2021  
 

 

  

 Про затвердження   Програми розвитку і 

підтримки первинної медичної допомоги  

Рожнятівської територіальної громади на 

2021-2025 роки 
 
     З метою забезпечення якісного медичного обслуговування населення, відповідно до 

Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», 

Бюджетного кодексу України, ,  Постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 1998 

р. № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за 

рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань» та керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада: 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

 1. Затвердити  Програму розвитку та підтримки первинної медичної допомоги 

Рожнятівської територіальної громади на 2021-2025 роки (додається). 

              2. Фінансовому відділу селищної ради виходячи з можливостей  дохідної частини  

селищного бюджету  передбачити кошти на виконання заходів Програми. 

              3.Врахувати, що бюджетні призначення для реалізації заходів програми на кожен 

рік передбачаються щорічно при формуванні селищного бюджету, виходячи з 

можливостей дохідної частини, і затверджуються рішенням про бюджет на відповідний 

бюджетний період. 

 4. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання заходів Програми в межах 

затверджених бюджетних призначень. 

5. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

молоді та спорту, культури , охорони здоров»я та соціальної політики 

 

 

Селищний голова                  Василь РИБЧАК 

 

 

 

 

  

 

 



  

 

   ЗАТВЕРДЖЕНО 

   

рішенням сесії Рожнятівської 

селищної ради 

від 28.01.2021 року № 89-4/2021 

  

  

  

ПРОГРАМА 

РОЗВИТКУ ТА ПІДТРИМКИ ПЕРВИННОЇ 

МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ 

РОЖНЯТІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 

ГРОМАДИ 

НА 2021-2025 РОКИ 

  

  

  

  

  

Замовник програми                    Креховецький В.Р.      _______________ 
                                                                                                                                                            (підпис) 
  

  

Керівник програми                        Мацевко В.С.           _______________ 
                                                                                                                                                              (підпис) 
  

 

 

 

 

  
ПОГОДЖЕНО: 

 

Відділ економічного розвитку 

та інвестицій, туризму та  

комунального майна  

селищної ради                                    _____________                 _______________ 

                                                                     (П.І.Б.)                               (підпис) 

 

Фінансовий відділ                            ______________                 _______________ 

селищної ради                                (П.І.Б.)                                (підпис) 

 

 

Відділ юридичного  

забезпечення та персоналу              ________________            _______________              

селищної ради                                     (П.І.Б.)                               (підпис) 

 
 



                      Затверджено 

                                                                                             Рішенням сесії 

                                                                                       Рожнятівської селищної ради  

                                                                                                     Від 28.01.2021 р. №89-4/2021 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку і підтримки первинної медичної допомоги  

Рожнятівської територіальної громади на 2021-2025 роки (далі-Програма) 

  

      1.Ініціатор розроблення програми  - Рожнятівська селищна рада 

       2. Розробник Програми   - КНП «Рожнятівський центр первинної медичної    

                                  допомоги» Рожнятівської селищної ради 

3.Термін реалізації Програми - 2021-2025 роки 

4.Виконавець Програми  - КНП «Рожнятівський центр  первинної медичної  

                                               допомоги» Рожнятівської селищної ради, 

      Рожнятівської селищна рада 

5.Етапи фінансування  - щорічно 

6.Обсяги фінансування Програми    -  26500,0 тис.грн. 
  

Роки 

Обсяги фінансування, тис. грн 

Всього 

у т.ч. за джерелами фінансування 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет 

2021 5300,0     5300,0 

2022 5300,0     5300,0 

2023 5300,0     5300,0 

2024 5300,0     5300,0 

2025 5300,0     5300,0 

  

7. Очікувані результати виконання Програми 

• підвищення ефективності роботи закладів охорони здоров’я з метою 

подолання несприятливих демографічних тенденцій; 

• формування системи надання населенню високоякісної медичної допомоги 

на засадах сімейної медицини; 

• створення умов для реалізації принципу організації та координації лікарем 

загальної практики – сімейним лікарем – скерування для надання пацієнтам 

вторинної спеціалізованої та стаціонарної медичної допомоги; 

• забезпечення збереження та подальше зміцнення матеріально-технічної бази, 

її модернізація; 

• покращення оснащення закладів загальної практики – сімейної медицини 

відповідно рекомендованих табелів оснащення та нормативів. 

• покращення забезпечення медичними працівниками  сільських лікувально-

профілактичних закладів  територіальної громади. 

8. Термін проведення звітності : IV квартал щорічно.  
 

Замовник Програми: 

КНП «Рожнятівський Центр ПМД»_____________  В.Креховецький 

  

 Керівник Програми:    

 Заступник Рожнятівського 

 селищного голови з питань 

 діяльності виконавчих органів ради   ____________ В.Мацевко 



Програма розвитку і підтримки первинної медичної допомоги 

          Рожнятівської територіальної громади на 2021-2025 роки 

  

1. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 

Громадяни України незалежно від місця проживання мають право на 

отримання в усіх лікувально-профілактичних закладах системи охорони здоров’я 

гарантований рівень медичної допомоги, який визначений постановою Кабінету 

Міністрів України від 11.07.2002 року № 955 “Про затвердження програми надання 

громадянам гарантованої державної безоплатної медичної допомоги”. Однак, на 

сьогодні медичне обслуговування не дає можливості кожному громадянину 

реалізувати своє, гарантоване статтею 49 Конституції України, право на охорону 

здоров’я, медичну допомогу та медичне страхування . Згідно цієї ж статті, держава 

зобов’язана створювати умови для ефективного і доступного для всіх громадян 

медичного обслуговування. 

Водночас, якість роботи закладів охорони здоров’я та їх кадрове 

забезпечення не завжди відповідає сучасним вимогам та потребам мешканців 

сільських територій. Причинами такого стану справ є, насамперед, нестача 

належно обладнаних приміщень, відсутність достатньої кількості медикаментів і 

транспортних засобів, а також дефіцит кваліфікованих медичних кадрів. 

Ситуація ускладнюється і тим, що випускники медичних університетів украй 

неохоче погоджуються працювати у сільській місцевості, а держава упродовж 

тривалого періоду часу виявляється не спроможною розробити дієві механізми 

вирішення цієї проблеми. 

Загальною проблемою для сільських закладів охорони здоров′я є низький 

рівень матеріально-технічної бази, що не відповідає табелям оснащення, 

затверджених наказами МОЗ України. Зокрема, відсутнє ЛОР-обладнання, 

хірургічне обладнання, потребують заміни застарілі електрокардіографи, крім того 

фізіотерапевтична апаратура застаріла та не оновлювалась протягом багатьох 

років. 

Потребують капітальних ремонтних робіт амбулаторії загальної практики 

сімейної медицини та ФАПи, недостатнє фінансування медичної галузі не 

дозволяло це зробити протягом останніх  років. 

ФАПи та лікарські амбулаторіїї для опалення приміщень використовують 

тверде паливо, але через недостатнє впровадження енергозберігаючих заходів у 

частині закладів під час опалювального періоду недостатній температурний режим 

у приміщеннях. 

Для створення електронного реєстру пацієнтів, необхідно вирішити питання 

забезпечення закладів первинної ланки оргтехнікою та комп′ютерами, 

спеціалізованими програмами, підключенням до мережі Інтернет. 

Для поліпшення первинної медико-санітарної допомоги, що надається 

населенню вдома, та при виїздах на ФП, АЗПСМ, необхідно забезпечити лікарські 

амбулаторії автотранспортом, бо терміни експлуатації більшості автомобілів 

вичерпані. 

Для поліпшення надання  медичної допомоги сільському населенню, 

особливо людям пенсійного віку, особам з обмеженним можливостями під час 

виїздів у села необхідно забезпечити лікарів  загальної практики сімейної 

медицини автотранспортом та укомплектувати їх спеціальним портативним 

обладнанням для підвищення якості медичних послуг . 
 

  



2. Визначення мети програми 

Метою програми є об’єднання зусиль керівників підприємств, установ, 

організацій, що здійснюють діяльність на території Рожнятівської територіальної 

програми в напрямку покращення якості та тривалості  життя жителів громади, 

підвищити  доступ сільського населення до якісної медичної допомоги, 

модернізації та зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я, 

оснащення їх необхідним медичним обладнанням, комп′ютерною технікою, 

автотранспортом, поліпшення умов праці медичних працівників, що допоможе 

покращити  якість життя та збільшити тривалість життя населення. 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, етапи 

виконання програми 

Медична допомога жителям є доступною. Проте є проблеми, які 

накопичувалися роками і потребують невідкладного вирішення шляхом 

додаткового фінансування з місцевого бюджету. 

Оптимальним варіантом розв’язання проблем є: 

 пріоритетний розвиток первинної медико-санітарної допомоги на засадах 

сімейної медицини; 

 удосконалення матеріально-технічної бази охорони здоров’я відповідно до 

світових стандартів, запровадження правових, економічних, управлінських 

механізмів, забезпечення конституційних прав громадян на охорону здоров’я; 

 залучення засобів масової інформації, навчальних закладів та громадських 

організацій до більш широкого інформування населення з питань профілактики, 

раннього виявлення та ефективного лікування захворювань; 

 поліпшення медичної допомоги вразливим верствам населення та жителям 

села; забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними лікарськими 

засобами та виробами медичного призначення; 

 поліпшення стану здоров’я всіх верств населення, зниження рівня 

захворюваності, інвалідності, смертності, продовження активного довголіття і 

тривалості життя; 

 підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових та 

матеріальних ресурсів охорони здоров’я; 

 створення сучасної системи інформаційного забезпечення у сфері охорони 

здоров’я; 

 удосконалення інноваційної політики в сфері охорони здоров’я; 

 впровадження системи персоніфікованого електронного реєстру громадян та 

сучасних інформаційних і телемедичних технологій в діяльності первинної медико-

санітарної допомоги. 

Програма розрахована на реалізацію заходів протягом чотирьох  років з 2021по 

2025 роки. 

4. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники 

Основними завданнями функціонування та розвитку первинної медико-

санітарної допомоги населенню Рожнятівської територіальної громади на 2021-

2025 роки є: 

 збереження і покращення здоров»я населення; 

 гарантована доступність і якість кваліфікованої медичної допомоги; 

 будівництво, реконструкція, проведення ремонту, оснащення обладнанням, 

автотранспортом і засобами зв’язку та створення умов для заохочення медичного 

персоналу та випускників медичних освітніх закладів до проживання та 

професійної діяльності у сільській місцевості; 



 удосконалення організації медичної допомоги, пріоритетний розвиток 

первинної медико-санітарної допомоги; 

 підвищення рівня санітарної культури населення, формування здорового 

способу життя  

 удосконалення механізмів фінансування закладів охорони здоров»я. 

 стимулювання медичних працівників для роботи в сільській місцевості. 

Виконання програми дає змогу: 

 підвищити ефективність роботи закладів охорони здоров’я з метою 

подолання несприятливих демографічних тенденцій; 

 сформувати систему надання населенню високоякісної медичної допомоги 

на засадах сімейної медицини; 

 створити умови для реалізації принципу організації та координації лікарем 

загальної практики – сімейним лікарем – скерування для надання пацієнтам 

вторинної спеціалізованої та стаціонарної медичної допомоги; 

 забезпечення збереження та подальше зміцнення матеріально-технічної бази, 

її модернізація; 

 покращити оснащення закладів загальної практики – сімейної медицини 

відповідно рекомендованих табелів оснащення та нормативів. 

 покращення забезпечення медичними працівниками  сільських лікувально-

профілактичних закладів  територіальної громади. 

5. Фінансування Програми 

Фінансування програми здійснюється в межах видатків, затверджених в 

Рожнятівською селищною радою на охорону здоров′я, за рішеннями сесії селищної  

ради щодо виділення та спрямування коштів на виконання вказаної програми, а 

також з інших джерел фінансування, не заборонених законодавством. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Додаток  

                                                  до рішення сесії 

                                                                                       Рожнятівської селищної ради  

                                                                                                     від 28.01.2021 р. №89-4/2021 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ, ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ 

 Програми розвитку та підтримки Первинної медичної допомоги 

Рожнятівської територіальної громади на 2021-2025 роки 

№ 

з/п 
Найменування заходів Виконавець 

Термін 

вико- 

нання 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні  щорічні обсяги фінансування 

(вартість), тис. грн. 
Очікувані результати 

2021 2022 2023 2024 2025  

1. 

Оснащення закладів ПМСД 

амбулаторій ЗПСМ, ФП 

обладнанням, виробами медичного 

призначення. 

  

КНП 

«ЦПМД» 

РСР 

2021-

2025 

М
іс

ц
ев

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Оснащення 10 АЗПСМ  

медичним та ін.. обладна-

нням у відповідності до 

табеля матеріально-техні-

чного оснащення. Збіль-

шення до 80% оснащу-

ності закладів сімейної 

медицини медичним 

обладнанням (вихідний 

показник – 6,38%) 

Збільшення кількості 

населення охопленого 

доступною сімейною 

медициною. 

2. 
Проведення капітального і 

поточного ремонту приміщень 

АЗПСМ, ФП 

  

КНП 

«ЦПМД» 

РСР 

2021-

2025 

М
іс

ц
ев

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Створення та підтри-

мання комфортних умов 

для перебування пацієнтів 

і громадян у лікувальних 

закладах 



3. 

Забезпечення комп’ютерною техні-

кою Центру ПМСД та створення 

комп’ютерної мережі, забезпечення 

доступу до мережі Інтернет, 

впрова-дження електронних 

реєстрів та телемедичного 

консультування 

КНП 

«ЦПМД» 

РСР 

2021-

2025 

М
іс

ц
ев

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

200, 200,0 200,0 200,0 200,0 

Наблизити 

стоматологічну медичну 

допомогу до сільського 

населення 

4. 

Забезпечення лікарськими засобами 

та виробами медичного призначе-

ння, витратними матеріалами для 

надання медичної допомоги 

мешканцям громади (у тому числі 

для надання невідкладної 

допомоги, та на оплату пільгових 

рецептів). 

КНП 

«ЦПМД» 

РСР 

2021-

2025 

М
іс

ц
ев

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

600,0 600,0 650,0 650,0 650,0 

Покращення ефектив-

ності, своєчасності і 

якості медичної допо-

моги, надійного і опера-

тивного управління 

інформацією, впровадже-

ння новітніх технологій в 

медичну практику 

5. Забезпечення виплат на енергоносії 

  

Рожнятів-

ська с/р 

  

2021-

2025 

М
іс

ц
ев

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 

Підвищення рівня 

доступності населення до 

якісної медичної 

допомоги і своєчасного 

надання повноцінної 

невідкладної медичної 

допомоги 

  

  

Всього:   5300,00 5300,00 5300,00 5300,00 5300,00   

    

  Секретар селищної ради                                                Тетяна МИХАЙЛИШИН 

 


	УКРАЇНА
	Рожнятівська селищна рада
	Івано-Франківської області
	В И Р І Ш И Л А:
	ПРОГРАМА
	РОЖНЯТІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ
	ПОГОДЖЕНО:
	Відділ економічного розвитку
	Відділ юридичного
	Рожнятівської селищної ради
	ПАСПОРТ
	Замовник Програми:
	КНП «Рожнятівський Центр ПМД»_____________  В.Креховецький
	Керівник Програми:
	Заступник Рожнятівського
	1. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма
	2. Визначення мети програми
	3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, етапи виконання програми
	4. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники
	5. Фінансування Програми
	Рожнятівської селищної ради (1)
	ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ, ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ
	Програми розвитку та підтримки Первинної медичної допомоги


